

北京真视通科技股份有限公司 2023年第三季度报告

重要内容提示:公司董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	72,525,804.17	-15.62%	229,912,027.81	-40.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-31,511,066.62	-438.14%	-62,428,866.67	-1,276.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-31,273,754.52	-434.22%	-63,443,941.45	-1,148.48%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-124,289,730.80	-15.80%
基本每股收益(元/股)	-0.15	-400.00%	-0.30	-1,400.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.15	-400.00%	-0.30	-1,400.00%
加权平均净资产收益率	-4.33%	-3.69%	-8.91%	-8.26%

(一)主要会计数据和财务指标 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益	78,861.49	-151,442.07	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	386,203.35		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	213,514.25		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-215,295.90	-408,124.42	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,891.14	1,038,688.60	
减:所得税影响额	-42,411.17	20,671.62	
少数股东权益影响额(税后)	-2,132.98		
合计	202,302.28	1,019,972.78	

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	160,469,628.28	292,026,132.98	-44.99%	主要系报告期内支付货款、支付员工薪酬等所致
应收账款	1,581,273.95	9,617,799.60	-83.59%	主要系报告期内应收账款回款所致
预付款项	43,874,744.81	32,280,817.17	34.66%	主要系报告期内预付账款增加所致
其他应收款	21,125,625.26	9,110,193.19	131.80%	主要系报告期内应收利息、保证金等所致
存货	194,209,221.92	140,555,420.20	38.19%	主要系报告期内存货增加所致
其他流动资产	15,548,445.45	20,311.81	990.67%	主要系报告期内预付账款增加所致
其他非流动资产	452,362.54	-	100.00%	主要系报告期内预付账款增加所致
使用权资产	19,958,582.44	4,507,435.58	342.79%	主要系报告期内预付账款增加所致
无形资产	86,636,321.55	90,475,719	493.10%	主要系报告期内无形资产摊销所致
长期待摊费用	846,750.54	5,896.12	1424.13%	主要系报告期内预付账款增加所致
短期借款	54,825,450.00	40,609,347.22	34.99%	主要系报告期内新增银行借款所致
应付账款	3,018,247,108	12,533,968.57	-75.32%	主要系报告期内应付账款回款所致
预收款项	416,209.37	-	100.00%	主要系报告期内预付账款增加所致
应付职工薪酬	4,189,843.58	11,523,218.65	-63.73%	主要系报告期内支付职工薪酬所致
应交税费	1,835,347.68	14,249,567.90	-87.12%	主要系报告期内支付职工薪酬所致
其他应付款	15,288,568.27	8,372,682.86	82.24%	主要系报告期内预付账款增加所致
一年内到期的非流动负债	4,093,176.56	2,571,249.89	57.69%	主要系报告期内预付账款增加所致
租赁负债	11,602,500.64	31,564.25	36684.36%	主要系报告期内新增银行借款所致
递延所得税负债	107,589,536.96	80,735.96	1198.80%	主要系报告期内无形资产摊销所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
营业收入	229,912,027.81	375,034,970.67	-38.70%	主要系报告期内营业收入同比减少所致
营业成本	183,577,407.86	298,174,246.16	-38.41%	主要系报告期内营业成本同比减少, 相应造成毛利增加所致
管理费用	90,327,355.12	31,943,016.62	57.68%	主要系报告期内管理费用增加, 合并范围变化使用摊销费用增加所致
财务费用	436,311.53	-807,865.51	184.09%	主要系报告期内利息收入增加所致
投资收益	-920,414.54	-860,652.54	-1.28%	主要系报告期内投资收益同比减少所致
公允价值变动损益	-818,124.42	-	-100.00%	主要系报告期内公允价值变动损益减少所致
资产减值损失	384,873.32	-432,606.61	188.97%	主要系报告期内资产减值损失同比减少所致
营业外收入	73,884.57	22,605.49	313.64%	主要系报告期内营业外收入增加所致
营业外支出	16,072.32	34,318.46	53.00%	主要系报告期内营业外支出同比减少所致
所得税费用	-3,443,750.42	-2,366,884.96	-45.50%	主要系报告期内所得税费用同比减少所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
收到的其他与投资有关的现金	958,415.74	612,341.58	56.25%	主要系报告期内收到其他与投资有关的现金增加所致
收到的其他与经营活动有关的现金	32,201,509.73	17,050,135.97	30.18%	主要系报告期内收到其他与经营活动有关的现金增加所致
支付的其他与经营活动有关的现金	57,292,101.52	39,226,865.27	46.05%	主要系报告期内支付其他与经营活动有关的现金增加所致
收回投资收到的现金	-	146,300.00	-100.00%	主要系报告期内收回投资收到的现金减少所致
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	3,738,202.79	624,503.87	101.45%	主要系报告期内处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额增加所致
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	33,000,000.00	-	-100.00%	主要系报告期内处置子公司及其他营业单位收到的现金净额增加所致
取得投资收益收到的现金	3,795,542.16	-	100.00%	主要系报告期内取得投资收益收到的现金增加所致
其他收到现金	56,425,450.00	40,000,000.00	41.16%	主要系报告期内其他收到现金增加所致
偿还债务支付的现金	41,640,000.00	7,442,436.80	459.49%	主要系报告期内偿还债务支付的现金增加所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,429,743.94	2,825,091.24	31.50%	主要系报告期内分配股利、利润或偿付利息支付的现金减少所致
支付的其他与经营活动有关的现金	1,389,539.62	397,530.91	801.97%	主要系报告期内支付其他与经营活动有关的现金增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	年初至本报告期末	上年同期	变动幅度	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内投资活动产生的现金流量净额增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,308,729.32	11,308,729.32	0.00%	主要系报告期内筹资活动产生的现金流量净额增加所致

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

中国有色金属建设股份有限公司 2023年第三季度经营合同情况的公告

重要内容提示:公司董事会、监事会、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

一、主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	72,525,804.17	-15.62%	229,912,027.81	-40.79%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-31,511,066.62	-438.14%	-62,428,866.67	-1,276.72%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	-31,273,754.52	-434.22%	-63,443,941.45	-1,148.48%
经营活动产生的现金流量净额	-	-	-124,289,730.80	-15.80%
基本每股收益(元/股)	-0.15	-400.00%	-0.30	-1,400.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.15	-400.00%	-0.30	-1,400.00%
加权平均净资产收益率	-4.33%	-3.69%	-8.91%	-8.26%

(一)主要会计数据和财务指标 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非经常性损益	78,861.49	-151,442.07	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	386,203.35		
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	213,514.25		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	-215,295.90	-408,124.42	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	11,891.14	1,038,688.60	
减:所得税影响额	-42,411.17	20,671.62	
少数股东权益影响额(税后)	-2,132.98		
合计	202,302.28	1,019,972.78	

(一)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因 (二)非经常性损益项目和金额 (三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

项目	2023年9月30日	2022年12月31日	变动幅度	变动原因
货币资金	160,469,628.28	292,026,132.98	-44.99%	主要系报告期内支付货款、支付员工薪酬等所致
应收账款	1,581,273.95	9,617,799.60	-83.59%	主要系报告期内应收账款回款所致
预付款项	43,874,744.81	32,280,817.17	34.66%	主要系报告期内预付账款增加所致
其他应收款	21,125,625.26	9,110,193.19	131.80%	主要系报告期内应收利息、保证金等所致
存货	194,209,221.92	140,555,420.20	38.19%	主要系报告期内存货增加所致
其他流动资产	15,548,445.45	20,311.81	990.67%	主要系报告期内预付账款增加所致
其他非流动资产	452,362.54	-	100.00%	主要系报告期内预付账款增加所致
使用权资产	19,958,582.44	4,507,435.58	342.79%	主要系报告期内预付账款增加所致
无形资产	86,636,321.55	90,475,719	493.10%	主要系报告期内无形资产摊销所致
长期待摊费用	846,750.54	5,896.12	1424.13%	主要系报告期内预付账款增加所致
短期借款	54,825,450.00	40,609,347.22	34.99%	主要系报告期内新增银行借款所致
应付账款	3,018,247,108	12,533,968.57	-75.32%	主要系报告期内应付账款回款所致
预收款项	416,209.37	-	100.00%	主要系报告期内预付账款增加所致
应付职工薪酬	4,189,843.58	11,523,218.65	-63.73%	主要系报告期内支付职工薪酬所致
应交税费	1,835,347.68	14,249,567.90	-87.12%	主要系报告期内支付职工薪酬所致
其他应付款	15,288,568.27	8,372,682.86	82.24%	主要系报告期内预付账款增加所致
一年内到期的非流动负债	4,093,176.56	2,571,249.89	57.69%	主要系报告期内预付账款增加所致